Pauli Festus p. 226 M. 'prologium principium, prolo-
quium.' Fortasse huc adlusit Lucilius apud Nonium p. 30, 27:
útrum [tu] trísti's contorto aliquo ex Pacuiano
exordio? Cf. Euripidis Iphig. Taur. v. 1162 laudatus ad
Dulor. XXVI et 1160 $\tau\acute{\iota}\ \delta'$ $\xi\sigma\tau\acute{\iota}\nu$, $\tau\acute{\iota}\mu\acute{\iota}\nu\epsilon\iota\alpha$, $\kappa\alpha\iota\acute{\nu}\delta\acute{\nu}$ $\acute{\epsilon}\nu$ $\delta\acute{\omicron}\mu\acute{\omicron}\iota\varsigma$;

XXII

In túrba Oresti cógnita, agnota ést soror.

Priscianus p. 887 P. 'notandum tamen, quod cognosco
cognoui cognitum et agnosco agnoui agnitum in frequentiore
usu faciunt pro o paenultima producta, quam uetustissimi
seruabant analogiam sequentes, i correptam adhibentia ...
Pacuius secundum utrumque protulit ...' Ex Chryse haec
sumpta uidentur.

XXIII

... quid cessátis, socii, eícere spiras spárteas? 385

Festus p. 330 M. 'spira — — funis nauticus in orbem
conuolutus, ab eadem omnes similitudine.' Conlatis Euripideis
ex Iphig. Taur. 1386 $\acute{\omega}\ \gamma\eta\varsigma$ $\acute{\epsilon}\lambda\lambda\acute{\alpha}\delta\omicron\varsigma$ $\nu\acute{\alpha}\tau\alpha\iota$, $\nu\acute{\epsilon}\acute{\omicron}\varsigma$ $\Lambda\acute{\alpha}\beta\epsilon\theta\epsilon$
 $\kappa\acute{\omicron}\pi\alpha\iota\varsigma$, $\acute{\rho}\acute{\omicron}\delta\acute{\iota}\acute{\alpha}$ $\tau\epsilon$ $\lambda\epsilon\upsilon\kappa\alpha\iota\upsilon\epsilon\tau\epsilon$ sat probabile fit ad Chrysem haec
quoque pertinere.

praemitti vel eia vel agite licet

XXIV

... reprime íncicorem iracúndiam.

XXIV. XXV Pauli Festus p. 108 M. 'incicorem, imman-
suetum et ferum. Pacuius [386] Interdum eicur pro sapiente
ponitur, ut idem Pacuius [387].'

XXV

consiliúm cicur

XXVI

núlla res

Néc cicurare néque mederi pótis est neque refígere.

Varro de l. l. VII 91 M. 'apud Pacuium: nulla res' e. q. s. 'cicurare (cicorare Flor.) mansuefacere.' Fortasse responsum ad fr. XXIV.

2 nec *Lachmannus* neque ω potest *F* refígere *scripsi* reficere ω refingere *suaserat Lachmannus* rem reficere *A. Spengelius*

XXVII

390 Séd cum contendí nequitum úi, clam tendenda ést plaga.

Festus p. 162 M. 'nequitum et nequitur pro non posse dicebant, ut Pacuius cum ait: sed cum' e. q. s.

An nequitur? ui *Scaliger* ut *cod.* tendenda est clam *conieci*

XXVIII

Priamús si adesset, ípse eius commiserésceret.

Servius in Aen. XI 259 'uel Priamo miseranda manus] . . . est autem Pacuui qui ait . . .' Cf. Ovidii metam. XIV 474 naufragium redeuntium Achivorum narrantis: 'Graecia tum potuit Priamo quoque flenda uideri'; et Senecae Agam. 521 'cladibus nostris daret Vel Troia lacrimas'; denique Terentii hec. I 2, 53 'ut ipsam Bacchidem, Si adesset, credo ibi eius commiseresceret.'

Priamus si adesset, ipse *Bothius* si Priamus adesset et ipse *Servius*

XXIX

Quóniam ille interít, imperium Céfalo transmissum ést . .

Philargyrius in Verg. ge. IV 437 'quoniam pro postquam.'

Cefalo *dubitanter posui: cf. trag. Rom. p. 317 sq. calefo Vatic. Telepho Grotius*

XXX

Alcýonis ritu lítus peruolgáns feror.

Varro de l. l. VII 88 M. 'origo in his omnibus Graeca, ut quod apud Pacuium: alcyonis' e. q. s. 'haec enim auis Graece dicitur *ἐλκύνω*, nostri nunc alcedo; haec hieme quod pullos dicitur tranquillo mari facere, eos dies alcyonios appellant. Quod est in uestu alcyonis ritu, id est eius instituto.' cf. Ritschelius opusc. II 500. Deiphilum conieci haec in Iliona questum esse.

peruolans *Par. a* (cf. *Lucr.* II 346) feror *Victorius* furor ω

XXXI

'Omnes latebras, súbluta mole <ómnes> abstrusós sinus

Suetonius apud Isidorum de nat. rerum 44 p. 73 ed. G. Becker (in Suetonii reliq. ed. a Reifferscheidio p. 243) 'moles quae eminent et procurrunt mari, de quibus Pacuuius: omnes' e. q. s. Ilionae tribui ariolando (cf. inc. inc. fab. XLIII), item fr. XXXII et Bergkio auctore XXXIII.

subluta mole *scripsi* sub leto (sublaetu *Bodl.*) mole (vel molae) ω sub lata mole *Arevalus* obiecta mole *Rothius* abstrusos *Langensiepenus* abstrusas (vel obstrusas) ω obrutas vel obrutas *Arevalus* sub litoribus moles abstrusas s. *Bue*

XXXII

Quid méd obtutu térres, mulces laúdibus? 395

Pauli Festus p. 144 M. 'mulcere enim mollire siue lenire est.' cf. p. 186 'optutu' (Reitzenstein Verrin. Forsch. 36) me ω

XXXIII

Servius in Aen. II 506 'de morte autem Priami uarie lectum est. alii dicunt, quod a Pyrrho in domo quidem sua captus est, sed ad tumulum Achillis tractus occisusque est iuxta Sigeum promontorium (nam in Rhoeteo Ajax sepultus est): tunc eius caput conto fixum Pyrrhus circumtulit. alii uero quod iuxta Hercei Iouis aram extinctus sit dicunt . . . et hanc opinionem plene

Vergilius sequitur, licet etiam illam praelibet, ut suo indicabimus loco.' Idem in Aen. II 557 'iacet ingens litore truncus] quod autem dicit litore, illud, ut supra diximus, respicit, quod in Pacuui tragoedia continetur.'

XXXIV

Servius in Aen. VII 320 'Cisseis: regina Hecuba filia secundum Euripidem (Hec. 3) Cissei, quem Ennius et Pacuuius et Vergilius sequuntur.' Cf. Iliona

XXXV

Póst quam calamitás complures ánnos aruas cáluitur

Non. 192, 30 'arua ... feminino ...' Medi frustum agnoscere mihi visus sum.

complures *Bergkiius* plures ω per plures *Bothius*

XXXVI

Angués ingentes álites iunctí iugo

Cicero de inv. I 19, 27 'fabula est, in qua nec uerae nec ueri similes res continentur, cuiusmodi est ...' Victorinus explan. in rhetorr. Cic. p. 202 H. 'fabulam dicit esse quae nihil ueri nec ueri simile continet, et dat exemplum: cuiusmodi est angues' e. q. s. Huc spectare Ciceronem de rep. III 9, 14 intellexit A. Maius: 'nunc autem, si quis illo Pacuiano inuehens alitum anguium curru multas et varias gentes et urbes despiciere et oculis conlustrare possit.' Augustinum denique Soliloq. II 15, 29 eodem loco uti notavit Otto ab Osanno laudatus: 'non enim, cum dicitur iunctis alitibus anguibus Medea uolasse, ulla ex parte res ista uerum imitatur, quippe quae nulla sit ... non ergo dicemus illud de Medea nescio quod monstrum falsum esse ... itane tandem cum audio angues ingentes alites iunctos iugo, non dico falso?' idem epist. VII 4 'ego enim mihi ut libet atque ut occurrit animo, Aeneae faciem fingo, ego Medae cum suis anguibus alitibus iunctis iugo, ego Chremetis et alicuius Parmenonis.' Confess. III 6 'uolantem autem Medeam etsi cantabam, non asserebam, et si cantari audiebam, non credebam.' Eodem referri possunt Varronis e Marcipore satura (fr. 284 B.) apud Non. 451, 16 'dixe regi

Medeam aduectam per aëra in raeda anguibus.' in quibus uerba 'per aëra in r. a.' iambicum numerum produunt. Vix dubium quin ad Medum hoc fr. reuocandum sit; ac fortasse eodem pertinent fr. XXXVII et XXXVIII.

XXXVII

... uolucris cúrrit axe quádriga.

398

399

Isidorus differ. 47 'uolucres autem non solum aues uocamus, sed quadrupedes nimia pernecitate currentes, sed tamen cum adiectione, ut puta uolucrem equum, uolucrem figridem. Ut est illud Pacuui: uolucris' e. q. s.

Medea *uersum expleat* quadriuga *scripsi*: cf. *Enn. v. 92 coroll. trag. XLVIII com. CXXIII* quadriga ω

XXXVIII

Pausillum repeda, gnáte, a uestibuló gradum.

400

Festus p. 281 M. 'repedare, recedere. Pacuius: paulum' e. q. s.

pauillum *O. Muellerus* paulum *cod.* repeda *Vrsinus* recede *cod.*

XXXIX

Quae meúm uenenis fléxit socium péctora.

Servius Dan. in Aen. V 28 'flecte autem significat muta, Pacuius: quae' e. q. s. Recte Bothius Circes uenena in Niptris memorata intellexit.

XL

eundem filios

Sibi prócreasse pér Calipsonem autumant.

Priscianus p. 685 P. 'in o productam desinentia Graeca sunt feminina et uel Graece declinantur ... uel addita nis faciunt genetium, ut Dido Didonis. Accius [386] Pacuius: filios' e. q. s. paulo infra: 'quod autem Ionis et Calypsonis et Didonis dicitur, ostendit hoc etiam Caesellius Vindex in stromateo his uerbis: Calypsonem. ita declinatum est apud antiquos. Lilius ... Ennius ... Accius.' Charisius p. 47 P. 'sed melius esset secundum Latinam consuetudinem huius Sapphonis, Didonis dicere. Nam et Pacuius sic declinat ...' Niptris reddidit Delrio.

1 sq. filios sibi procreasse eundem *Charisius* filios sibi

procreasse dicitur eundem *Priscianus* filios tibi p. eandem *Vossius* filios sibi procreasse (om. eundem) *Bothius*. *Trochaeos ipse olim practuli* filios sibi p. eundem p. C. a.

XLI

Calidónia altrix térra exuperantúm uirum

Varro de l. l. VII 18 M. 'Pacuius: Calydonia' e. q. s. 'ut ager Tusculanus, sic Calydonius ager est, non terra.' *Quadrat* fere ex Euripidis *Oeneo* fr. 558 N². ὁ γῆς πατρώας καίτε φιλτατον πέδον Καλυδῶνος, quo motus Periboeae hoc fr. inserendum esse conieci.

exuberantium *Flor.*

XLII

lábitur

405

. trabica in álueos.

Pauli Festus p. 367 M. 'trabica nauis, quod sit trabibus confixa. Pacuuius: labitur' e. q. s.

2 alueo *Dacernius*, fort. recte. *Possis etiam sic disponere:* trabica lábitur | in álueos aut, ut monet *Bue*, labétur trabica in a.

XLIII

Nám si quae euentúra sunt prouídeant, aequiperént Ioui.

Gellius XIV 1, 34 'praeter haec autem . . . multa etiam memini poetarum ueterum testimonia, quibus huiuscemodi ambages fallaciosae confutantur; ex quibus est Pacuuium illud . . .'

Comparatis Sophocleis inc. fab. fr. 833 N²
 ἄλλ' οὐ γὰρ ἐν τῷ θεῖα κρηπτόντων θεῶν
 μάθοις ἐν, οὐδ' εἰ πάντ' ἐπεξέλθοις σιοπῶν
 ad Teucrum hunc v. rettuli.

nam si qui quae *vulgabatur* quae om. *Lugd. Z* aequiperem *Vossius*

XLIV

Nérei repándirostrum incúruiceruicúm pecus

Quintilianus I 5, 67 'ceterum etiam ex praepositione et duobus uocabulis dure uidetur struxisse Pacuuius . . .'

Varro de l. l. V 7 M. 'quemadmodum quodque poeta finxerit uerbum, confinxerit, declinarit. Hic Pacui rudentum sibilus, hic in-

curuiceruicum pecus.' Tetigit Lucilius v. 170 L. Vix dubium quin ad Teucrum pertineant.

in ceruice ruicum *Varronis Flor.*, corr. *Aldus*

XLV

profectióne laeti píscium lascíuiam

Intuentur, néc tuendi sátietas capiér potest. 410

Interea prope iam óccidente sóle inhorrescít mare,
 Ténebrae conduplicántur, noctisque ét nimum ob-
 caecát nigror,

Flámma inter nubés coruscat, caelum tonitru cón-
 tremit, 5

Grándo mixta imbrí largifico súbita praecipitáns cadit,
 Undique omnes uénti erumpunt, saeui existunt túrbines, 415
 Féruit aestu pélagus.

Cicero de div. I 14, 24 'gubernatores nonne falluntur? an Achiuorum exercitus et tot nauium rectores non ita profecti sunt ab Ilio, ut profectioe l. p. l. intuerentur, ut ait Pacuuius, nec tuendi satietas capere posset? [3 sq.]' Idem de orat. III 39, 157 'sed ea transferri oportet, quae aut clariorem faciunt rem, ut illa omnia: inhorrescit mare [4—8] omnia fere, quo essent clariora, translatis per similitudinem uerbis dicta sunt.' Vtrumque locum coniungendum esse vidit Bothius. Iulius Victor p. 251 Or. (432 H.), 'ea tamen transferri oportet quae clariorem faciunt rem, ut est inhorrescit m. et feruet a. p.' Albini de arte rhet. dial. p. 545 H. eisdem uerbis 'horrescit m.' et 'feruet a. p.' laudat. Nonius p. 423, 6 'horridum . . . Accius Medea [VIII] . . . M. Tullius . . . cum subito mare coepit horrescere . . . Varro epistula ad Caesarem: interea prope ad occidentem solem horrescit mare.' Possunt Varronis uerba et Pacuuii fabulaeque nomen excidisse. Naufragium in Teucro enarratum est: cf. XIV et XV.

1 sic ab initio suppleri uelim 2 intuentur, om. ut, *Hermannus* intuemur scite *Vsenerus* satietas capier potest *ensor in Leutschii ind. philol.* 1872 p. 287 capere satietas potest *Hermannus* satias capere nos potest *Vsenerus* capere potis est satietas *Stieglitzius* 6 largifluo *Ernesti*

XLVI

murmúr maris

Servius Dan. in Aen. I 55 'sic dixit Pacuius murmur maris, quia uentos murmur sequitur.'

XLVII

hínc saeuítiam Sálaciae

Fúgimus.

Festus p. 326 M. '[Salacia — —] Pacuius am Salaciae uescimur — —' Pauli Festus p. 327 M. 'Salaciam dicebant deam aquae, quam putabant salum ciere, hoc est mare mouere . . . Pacuius: hinc saeuítiam Salaciae fugimus.' Num quae praeterea Pacuiana in Festo lateant, incertum est.

1 Salaciae: cf. coroll. XVII

XLVIII

420 líqui in Aegaeó fretu

Varro de l. l. VII 22 M. 'Pacui liqui' e. q. s. 'dictum fretum ab similitudine feruentis aquae . . . Aegeum dictum ab insulis' e. q. s.

fretu *A. Spengelius* fretum *Flor.* freto *Laetus*

XLIX

. quí stirpem occidít meum

Charisius p. 85 P. 'stirps . . . dixerunt tamen etiam in significatione sobolis masculino genere, ut Pacuius . . .' item Beda de orthogr. VII 291 K. Telamonis in Teucro verba fuisse videntur.

L

Flexánima tamquam lýmphata aut Bacchí sacris

Commóta, in tumulis Teúcrum commemoráns suum

Cicero de div. I 36, 80 'fit . . . ut pellantur animi uehementius, saepe etiam cura et timore, qualis est illa flexanima' e. q. s. Varro de l. l. VII 87 M. 'apud Pacuium: flexanima tamquam [lymphata]: lymphata dicta a lymphá.' Non dubium quin de Hesiona haec in Teucro narrata fuerint.

1 aut *unus cod. Moseri, Auratus* ut φ bacchi *Ciceronis Palatinus unus teste Grutero* baccha (*posteriora a in ras. Leid. B*) φ

LI

Tópper tecum, síst potestas, fáxsit: sin mecúm uelit

Festus p. 352 M. 'topper fortasse ualet in Enni et Pacui scriptis — Pacuius: topper' e. q. s.

sist] sit *cod.* si *Bothius* sin] si *cod.*

LII

'Obstinati exórtus

425

Festus p. 193 M. 'obstinato, obfirmato, perseueranti, ut tenere possit, ut Pacuius: o. e.'

obstinati exortus *cod.*: nolim defendere cum *Buechelero*, qui *impetus vel militum vel ventorum intellegit*. obstinari exorsus *Bothius*, *praeunte* exorsus *Aldina*. An obstinate?

LIII

Servius in Aen. IV 473 'a Pacuio Orestes inducitur Pyladis admonitu propter uitandas Furias ingressus Apollinis templum, unde cum uellet exire, inuadebatur a Furiis.'

Hanc scaenam Hermionae fuisse suspicatus sum *conl.* Verg. Aen. III 330 sqq.

LIV

Non. 111, 22 'facul pro faciliter . . . Afranius Auctione: haut fácul, ut ait Pacúuius, femina <úna> inuenietúr bona.'

In *Antiopa* haec iactari poterant. In *quaest. scaen. p. 353* dixi, quod postea *Bergkiius* symb. in gramm. lat. p. 139 adnotauit, Graeci, non patrii poetae uerba uideri in *Curculione* *Plauti* laudari v. 591 'ántiquom poetam audiui scripsisse in tragoedia, Múlieres duás peiores ésse quam unam múlierem.' propius ad *Pacuii* sententiam accedit *Merc. 512*.

haut *H. Lachmannus* aut φ una *Lachmannus, om. ω Pacuius scripserat fortasse*: Haud fácale femina <úna> inuenietúr bona, *nisi forte creticos* haut fácul fémina una inuenitúr bona *praefers*

LV

Calcam

Charisius p. 50 P. 'quamvis antiqui, ut Pacuvius et Plautus, Calcham dicant, non Calchantem.' calchan cod. Calcham (immo Calcam) scribendum esse monuit Ritschilius Prol. Trin. p. LXXXVII.

LVI

torrus

Servius in Aen. XII 298 'nam illud Ennii et Pacuuii penitus de usu recessit, ut hic torrus, huius torri dicamus.'

LVII

iteris

Charisius p. 63 P. 'iter iteris debet facere, non itineris ... plurali tamen numero itinera semper dicemus. non enim sicut huius iteris Pacuvius dixit, et haec itera potuit dicere.' Idem p. 109 P. 'Pacuvius quoque iteris dixit.'

LVIII

insomnia

Servius in Aen. IV 9 'sciendum igitur: quia, si terret dixerimus, antiqua erit elocutio. Insomnia enim' (h. e. vigilia) 'licet et Pacuvius et Ennius frequenter dixerint, Plinius tamen exclusit et de usu remouit.'

LIX

putā. itā

Servius in Aen. II 651 'praepositiones uel aduerbia in a exeuntia modo producunt ultimam litteram, excepto puta et ita ('et ita' om. Hamb.), quae ('quia' vulgo) apud Ennium et Pacuuium breuia sunt.' puta et ita] ita et quia coni. Thilo conl. Prisc. II 65 H. Servio de fin. IV 454 K.

LX

hic Iouis

Pompeius GL V 187 K. 'hoc ipsum etiam quod diximus, hic Iuppiter et huius Iouis, apud antiquos libros inuenimus plenas declinationes, hic Iuppiter huius Iuppitris huic Iuppitri. Legimus in Capro hic Iouis, huius Iouis. Etiam Naeuius Accius Pacuuius, omnes isti utuntur hoc exemplo.'

LXI

ante templo

propter homine

praeter condemnatis

Pompeius GL V 278 K. 'non dubitat Pacuuius dicere ante templo; non dubitat dicere propter homine; non dubitat dicere, quod dixit etiam Sallustius, praeter condemnatis. iste enim dixit.' (Catil. 36) 'praeter rerum capitalium condemnatis. inuenimus ista omnia.' In illo 'homine' fugit grammaticum fortasse ommissa finalis consonans m. De Sallustiano exemplo recte iudicat Bergkiius symbol. I p. 44 adn.

LXII

applar

CGI. II 18 G. (coroll. XLIX) 'appia, εἶδος σκεύους, ὡς παροῦβιος.' Isidori gloss. 'applare, cochlear.' cf. Lydus de mens. 25. Ergo scribendum appllar vel aplar, ut vidit Jos. Klein mus. Rhen. XXIV 295.

LXIII

desertitudines

Statii commentarius ('vetustissimarum membranarum', si modo vere) laudatus a Casp. Barthio animadv. ad Statii Theb. IV 737 p. 1230: 'deserta] desertitudines. Ut Placubius.' Pacuuium citari vidit Barthius, indicavit hunc locum Rob. Unger 'Papinii Statii ecloga ultima' p. 242 adnot.

L. ACCIUS

Varias nominis Accius Activs Attivs formas curiose enotare supersedebo.

ACHILLES

I

Qua re alia ex crimine inimicorum effugere possis, delica.

Non. 98, 6 'delica, explana, indica.' Idem 277, 28 'delica est aperi et explana ...'

aliae ex ω p. 98 ex alio B p. 277

II

Ne tūm cum feruat pētus iracúndiae

Non. 504, 27 'feruat pro ferueat . . . Accius Acille . . .'
(Achille Bamb.)

iracundia *ed.* 1526

III

. . . an scéptra iam flaccént? ferat.

Non. 110, 12 'flaccet languet, deficit . . .'

flacent ψ fera *Quicherat, non male*

MYRMIDONES

Incerta coniectura statui eandem fabulam fuisse ACHILLEM
et MYRMIDONES.

I

Tu pértinaciam ésse, Antiloche, hanc praédicas,

5 Ego péruicaciam áio et ea me uti uolo:

Haec fórtis sequitur, íllam indocti póssident.

Tu addís quod uitio est, démis quod laudí datur.

Nam péruicacem díci me esse et uíncere

Perfácite patior, pértinacem níl moror.

Non. 433, 1 'peruicacia et pertinacia hoc distant:
peruicacia est interdum bonarum rerum persenerantia, per-
tinacia semper malarum.' Cf. Frontonis epist. IV 2: vide ad
Enni fr. inc. fab. LXI.

2 áio *Aldina* ai ω et ea *Fruterius* et a ω et hac *Scaliger*
ea, *om.* et, *Lachmannus* Versus 3—6 *inverso ordine in*
libris feruntur hoc: 5 6 3 4, *quem correxit Bothius* 5 dici
Scaliger dicis ω me esse *fort. ex meed ortum: cf. ad*
v. 36 et 53

II

10 Clássis trahere in sálum <me> et uela uéntorum animae
11 immítttere

Non. 234, 8 'anima, uentus . . .' Contulit Hermannus
Homeri II. IX 358 sqq.

classis (classes *Jun.*) *Mercerus* lassis ω *septenarium*
discripsi, senarios classes t. in s. | et u. u. a. i. *Scaliger* et
transposito classes *initio v. alterius Grotius: cf. coroll. XLIX*

III

Mea fácta in acie oblíti

Non. 502, 1 'accusatiuus pro genetiuo.'

facta *Mercerus* fata ω

IV

Quódsi, ut decuit, stáres mecum aut méus <te> maesta-
rét dolor,

Iám diu inflammári Atridae náuis uidissént suas.

Non. 137, 33 'maestaret pro maerentem faceret.' (mesta-
ret Bamb., ubi versus ipsi desunt ut plerumque in hac parte.
mertaret Harl. W)

1 quodsi *Fruterius* quod sic ω : in sic *litteris* sei *latere*
potest stares *Gifanius* histares *compuncta* h *L* istares φ te
Mercerus, om. ω mertaret ω moeraret *ed. Mediol.* 2 Atri-
dae *Mercerus* atre *H* et re φ

V

Íram infrenes, óbstes animis, réprimas confidéntiam. 15

Non. 262, 15 'confidentia rursum temeritas, audacia . . .'
Cf. Homeri II. IX 496. 255 sq.

infrenes *Junius* infrenis (infermis *L*) ω

VI

Tua honéstitudo Dánaos decepít diu.

Non. 120, 31 'honestitudo pro honestas. Accius Oeno-
mao . . . idem Myrmidonibus . . .'

decepit *Delrio* decipit ω

VII

Égo me non peccásse plane osténdam aut poenas
súfferam.

Non. 396, 31 'sufferre est sustinere . . .'

VIII

Régnum tibi permítte malunt? cernant: tradam exércitus.

Non. 261, 24 'cernere rursum cedere' (succedere *x*)
'unde et cernere hereditatem filii patribus, id est cedere' (id

est succedere patribus *x*), 'dicti sunt.' Conferunt Homeri II. IX 616.

malim *Junius* cernant *Mercerus* cernam *ω*, et legit ipse *Nonius*. cernas *x*. cf. *mus. Rhen. L* 279 exercitum *Aldina*

IX

Nolo équidem: sed tu huic, quém scis quali in té siet
20 Fidélitate, ob fídám naturám uiri

Ignóscce.

Non. 109, 31 'fidelitatem, id est fidem.'

1 quale *L* an qualei?

Quadrat ad hanc fabulam inc. inc. fab. XXVIII; de XXVII vaga est ariolatio.

AEGISTHVS

I

heu!

Cuiátis stirpem fúnditus fligí studet!

Non. 110, 32 'fligi, affligi. *Linus* Aegistho ... *Accius* Epinausimache ... idem Aegistho: heu' e. q. s.

2 cuiatis: cf. *trag. Rom.* 467

II

Cui mánus materno sórdet sparsa sáanguine.

Non. 170, 3 'sordet, sordidata est.'

cum *HL* sparsa *ed.* 1526 sparso *ω* *Malim* sparsa sordet

III

23 Celebrí gradu gressum ádcelerasse † decet.
24

Non. 89, 25 'celebre non solum frequens, sed etiam velox.' *Servius* Dan. in Aen. IV 641 'celerabat] alii celebrabat legunt, quia antiqui hoc uerbum in uelocitate ponebant. *Accius*: celebri' e. q. s.

adcelebrasse *Nonius* adcelerate *Serv. Fuld.* adcelerauisse *Scaliger* dedecet *Bue conl. Soph. El.* 871 sq. adde *Plauti Poen.* 513 sqq. docet *Nonius*, om. *Servius* addecet *Scaliger* con-

decet *Maehly* nunc vel iam d. *alii* *Anapaestos* celebríque gradu *Gressum* nunc ad. decet ne nunc quidem plane repudiaverim: cf. *trag. Rom.* 468

IV

. néque fera hominum péctora
Fragéscunt, donec uim ímperi persénserint. 25

Non. 111, 1 'fragescere, frangi.' Comparavi *Aeschyl* Agam. 1601 H. κατηθεις δ' ημερωτερος φανει (1619 sq. 1639 sq.)

2 imperi persenserint *Bothius* persenserim imperii *ω* persenserint imperii *Bentinus* persensint (vel persensere) imperi *Hermannus*

V

melius quám uiri

Cállent mulierés.

Non. 257, 30 'callet significat scit ...' Similia sunt in *Aeschyl* Agam. 1605 τὸ γὰρ δολῶσαι πρὸς γυναῖκας ἢ σαφῶς.